РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     12 сентября  2018 года                                                                           №  342-П

          г. Лахденпохья

Об утверждении Плана  проведения ярмарок на территории Лахденпохского района  на 2018 год в новой редакции

         В связи с расширением ярмарочной торговли и в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 30.12.2010 года №324-П (в редакции от 29.12.2015 года) «Об организации деятельности ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Карелия»,

1. Утвердить прилагаемый План проведения ярмарок на территории Лахденпохского муниципального района на 2018 год в новой редакции.

2. Ответственным за проведение ярмарок назначить отдел экономики и инвестиционной политики Администрации Лахденпохского муниципального района (Фатеева Е.Е.).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить оставляю за собой.

И.о. Главы  Администрации Лахденпохского

муниципального  района, заместитель Главы

Администрации по развитию инфраструктуры                                                В.М.Пинигин

Приложение к распоряжению Администрации Лахденпохского муниципального района

от  «12 » сентября  2018 г  № 342 ​​​​​-П

План проведения ярмарок на территории Лахденпохского муниципального района на 2018 год

	N п/п
	Наименование организатора, администратора ярмарки (полное, сокращенное (при наличии) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения организатора, администратора ярмарки, телефон, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
	Тип и вид ярмарки по времени ее проведения
	Срок проведения ярмарки
	Место проведения ярмарки (ярмарочная площадка)
	Режим работы ярмарки
	Количество торговых мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организатор – Администрация Лахденпохского городского поселения;

Администратор – МУП «Зеленый город»
	Организатор – г.Лахденпохья, ул.Ленина, д.31, Казымов Р.М. тел.

(22272)

Администратор – г.Лахденпохья, ул.Ленина, д.31,

Макарова О.В., (89215246736)
	Регулярная, универсальная    ярмарка
	Еженедельно, по четвергам
	г.Лахденпохья, ул.Ленина,

площадка перед гостиницей «Карлен»
	с 9 час.

до 17 час.
	60 торговых мест

	2
	Организатор – Администрация Лахденпохского муниципального района;

Администратор – МУП «Зеленый город»
	Организатор – г.Лахденпохья, ул.Советская, д.7а,  Вохмин В.Д.;(22186)

Администратор – г.Лахденпохья, шоссе Ленинградское, д.6а,

Мельник С. В. (81450 24321)
	Разовая, Весенняя сельскохозяй ственная ярмарка
	26-27 мая 2018 г
	г.Лахденпохья, ул.Ленина,

площадка перед гостиницей «Карлен»
	с 9 час.

до 17 час.
	25 торговых мест

	3
	Организатор – Администрация Лахденпохского муниципального района;

Администратор – ООО «Управляющая компания»

	Организатор – г.Лахденпохья, ул.Советская, д.7а,  Пинигин В.М.; (89643178423)

Администратор – г.Лахденпохья, ул.Ленина, д.31,

Макарова О.В., (89215246736)
	Разовая, Осенняя сельскохозяй ственная ярмарка
	15-16 сентября

2018 г
	г.Лахденпохья, ул.Ленина,

площадка перед гостиницей «Карлен»
	с 9 час.

до 17 час.
	25 торговых мест

	4
	Организатор – Администрация Элисенваарского сельского поселения;

Администратор –  Администрация Элисенваарского сельского поселения
	Организатор – пос. Элисенваара, ул.Петровского, д.3,  Трудова Л.М.; (+7 963 742‑66-64)

Администратор –   пос. Элисенваара, ул.Петровского, д.3,  Трудова Л.М.; (+7 963 742‑66-64)
	Разовая, Весенняя сельскохозяй ственная ярмарка

	27 мая 2018 г
	пос. Элисенваара, ул.Петровского, д.1
	с 9 час.

до 17 час.
	10 торговых мест

	5
	Организатор – Администрация Элисенваарского сельского поселения;

Администратор –  Администрация Элисенваарского сельского поселения
	Организатор – пос. Элисенваара, ул.Петровского, д.3,  Трудова Л.М.; (+7 963 742‑66-64)

Администратор –   пос. Элисенваара, ул.Петровского, д.3,  Трудова Л.М.; (+7 963 742‑66-64)
	Разовая, Осенняя сельскохозяй ственная ярмарка

	16 сентября 2018 года
	пос. Элисенваара, ул.Петровского, д.1
	с 9 час.

до 17 час.
	10 торговых мест